
UCHWAŁA NR 364/LXIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podkarpackiego w przedmiocie zniesienia urzędowych nazw miejscowości: Dział (osada), 

Kaliga (część wsi Bachórzec) w gminie Dubiecko. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), oraz art. 8 ust. 1, 2, 4 pkt. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych G. t. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Miejska uchwala co 
następuje : 

§ 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego z wnioskiem w przedmiocie: 

1. zniesienia urzędowej nazwy miejscowości: Dział (osada), 

2. zniesienia urzędowej nazwy miejscowości: Kaliga (część wsi Bachórzec). 

§ 2. Treść wniosku, o którym mowa w§ 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Brożyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A252A397-5997-4A7B-9CA7-22B5E8B6FFDF. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 364/LXIII/2022 

Rady Miejskiej w Dubiecku 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem 

Wojewody Podkarpackiego 

WNIOSEK 
w przedmiocie zniesienia urzędowych nazw miejscowości Dział i Kaliga w gminie Dubiecko. 

Rada Miejska w Dubiecku na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) zwraca się o dokonanie 
zniesienia urzędowych nazw miejscowości Dział (osada) i Kaliga (część wsi Bachórzec) w gminie Dubiecko, 
woj. Podkarpackie. 

Uzasadnienie  

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem na terenie gminy Dubiecko dokonano analizy 
zgodności nazewnictwa miejscowości Dział ( osada) i Kaliga (część wsi Bachórzec) biorąc pod uwagę wykaz 
urzędowych nazw miejscowości i ich części. Według wykazu urzędowych nazw miejscowości na terenie gminy 
Dubiecko występują nazwy miejscowości Dział (osada) i Kaliga (część wsi Bachórzec), tymczasem faktycznie 
brak jest w/w miejscowości. 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, 
na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do 
spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. 

Rada Miejska w Dubiecku przystępując do procedury zniesienia urzędowych nazw miejscowości, 
nie przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami, ponieważ miejscowość Dział (osada) (Id TERYT 1043000), 
Kaliga (część wsi Bachórzec) (Id TERYT 0600266)jako fizycznie nie istnieją, nie są znane, nie funkcjonują 
w obiegu publicznym - w związku z czym należy uznać je za niezamieszkane. W przypadku miejscowości 
niezamieszkanej gmina jest zwolniona z wymogu przeprowadzania konsultacji. Wypełniając obowiązek 
wynikający z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 
Burmistrz Miasta i Gminy Dubiecko zwrócił się do Starosty Powiatu Przemyskiego o wyrażenie opinii co do 
zniesienia nazwy miejscowości Dział i Kaliga. Starosta Powiatu Przemyskiego w piśmie z dn. 24.10.2022 r. 
znak: G.II.6620.65.2022 wydał pozytywną opinie w przedmiotowej sprawie. 

Do wniosku nie dołączono mapy topograficznej z zaznaczonymi granicami miejscowości, ponieważ gmina 
nie posiada informacji o ich lokalizacji. 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, należy podkreślić, iż zniesienie nazwy Dział i Kaliga nie pociągnie za sobą żadnych kosztów 
finansowych. Wobec powyższego Rada Miejska w Dubiecku podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego 
w przedmiocie zniesienia urzędowych nazw miejscowości. 

Mając na uwadze, uporządkowanie nazw miejscowości położonych na terenie Miasta i Gminy Dubiecko, 
Rada Miejska wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 

Dział (Id TERYT 1043000) - osada, 

Kaliga (Id TERYT 0600266) - część wsi Bachórzec 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr /2022 Rady Miejskiej w Dubiecku z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego 
w przedmiocie zniesienia urzędowych nazw miejscowości, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A252A397-5997-4A7B-9CA7-22B5E8B6FFDF. Uchwalony Strona 1



2. Pozytywna opinia Starosty Powiatu Przemyskiego z dn. 24.10.2022 r. znak: G.IT.6620.65.2022 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Brożyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A252A397-5997-4A7B-9CA7-22B5E8B6FFDF. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2



